19. *Impergare terras.* Accipiendo lex ut sentit. Malo ergo quae Hebrei habuerint, vel eas quieti sunt, vel aliunde adducti. Haec preceptum est 1. quia volebat Deus Hebreos sanctissime iusta naturam insti: congressus autem animalium diversa speciei est contra naturam; 2. quia nobilis Deus animalium species confundi ac perniciere; 3. ne Hebrei talia curarent, et spectantes congressum illorum, similia discerent, et imitarerentur. — *Non os dicentes.* Quod dicitur, non esse Deum, hoc est sequitur. Hebreus committit ampliatiem in victu et vestitu, omnique alia re. Quod hic in arce dictum, idem in vineis locum habet. Deut. 29, 9. — *Ex rotunda testa.* Lana scilicet et lino.

20. *Virginitatem ambo, Hebr., capitulo erit eis torti bubulis.*

22. *Reprohibebitur ei.* Ne eum punias in tua vita; per gratiam etiam, et infusionem charitatis, si vere contritus hoc sacrificium obliteratur.

23. *Afferens preputia corporis.* Preputia propter primos trium annorum fructus. Valuit Deus haec communione accepit, et non potest recipere, caput tamen ac secundum naturam; nam ex fructus primi magis aquos et indigens, id estque insulubilioribus sunt, posterioribus.

— *Poma que germinent.* Quis producunt, scilicet ipse arbore.

24. *Omnis fructus soror sanctificabitur taudabilis Domino.* Quartu anno fructus consecrari possunt in landem ejus, ut scilicet afferens sacerdotibus sicut primis et decimis, et in eodem anno Ius codet: quatuor ergo anno hucus fructus considerare poterunt sacerdotibus, non laicis.

25. *Non augurabimini.* Non exercitatis magiam, sunt magicas divinationes.

27. *Negue in rotundum attondere conam.* LXX habent, *non faciet oscula (rotundata) ex corona vestra.* Etiam nunc aliquae gentes totum caput tundent, aut radunt, partim etiam caput, et maxima resolutio. Vel in vicere, vel in modis quae cuncte sunt, etiam illam aliqui vocant extremitatem. His modis fuit vestimenta, et a gentilibus, *Egyptis* presertim usurpatum, id estque a Domino Hohreis interdictum. — *Nec rotulus barbae.* Hebr., nos destrues extremitatem barbae tuae. Quasi dicat: Tendere permitto, raderes usque ad extreman cutem interdicto. Ita preceptissime videtur Deus ut barba appararet, quae est virilitatis insignie.

28. Et super mortuo non incidetis carnem vestram, neque figuris aliquas aut stigmata faciatis vobis. Ego Dominus.

29. *No prostituatis filiam tuam.* ne contaminetur terra, et impieatur pluvia.

30. *Sabbata mea custodite,* et sanctuarium meum metute. Ego Dominus.

31. Non declinetis ad magos, nec ab ariolis aliquid scicitemini, ut pollutim per eos. Ego Dominus Deus vester.

32. Coram cano capite consurge, et honora personam seni: et time Domum Deum Tuum. Ego sum Dominus.

33. Si habitaveris in terra vestra, et morbi faciat inter vos, non expellere: [a] Exod. 22, 24.]

34. Sed si inter vos quasi indigena; et diligitis eum quasi votum votismetippe: fuisisti enim et vos advenies in terra Egypti. Ego Dominus Deus vester.

35. Nolite facere iniugum aliquid in iudicio, in regula, in pondere, in mensura.

36. Statuta iusta, et aequa sint pondera, justus modius, aqueusque sextarius; ego Dominus Deus vester qui eduxi te de terra Egypti.

37. Custodite omnia precepta mea; et universa iustitia, et facite ea. Ego Dominus.

33. *Non approposete.* Les nations païennes considéraient l'étranger comme un ennemi et le traitaient avec mépris et dureté. Pour la Grèce, l'étranger était un harcero, Lycourne lui permettait à peine d'acquérir quelques biens; et il en était de même des Crétains et des Egyptiens. Pour la Rome, l'étranger était un vagabond, un mendiant, un vagabond, et il devait au moins trois pour assurer. Ces peines étaient encore chez les Indes et les Chinois. Cela est toujours le cas dans certains pays où l'étranger n'a pas encore permis. Moïse veut qu'on traite avec douceur et honneur l'étranger qui traverse le pays d'Israël sans avoir l'intention d'y rester. Quand à celui qui désirait s'y fixer, on devait le aider à faciliter les moyens, et non pas, au contraire, l'empêcher. — *Qui uult in Iudea.* Iudea, être incorporé dans leur nation. Il n'y avait pas d'obligation légale que contre les Ammonites, les Moabites et les Amalécites, qui étaient des ennemis irreconciliables des Hébreux.

22. *Non incidet cornu cestrum.* Mos hi erat gentilium in fuciferibus, qui lanceolati gladio brachia, aut alias corporis partes, certis nodis compungebant, et saquingebant in mortuorum honorem, et in mortuorum argumentum. Vide Deut. 14, 1; et Propt. 18, 29. — *Unguys... aut stigmata.* Piscabant ferro ignito, strumento, aut instrumento in honorem deorum. His notis nulla poterat aliis absconderi; quare eam merito vocat Horatius: *Victus in cete punctis.*

30. *Sabbata mea custodite.* Sabbathus hic quoddlibet festum significat. — *Sanctuarium meum metite.* Revocantur, nec accedentes immundi, nec curiosi scrutantes, sic illud integrum et purum non sit.

31. *Ad magos.* Hebr., ad pythones, qui dianomam habent familiarer, maxime ultimum, ex ventre scilicet qualis ex utre confuso sono loquenter. — *Nec ab ariolis.* Arioli proprii vocantur qui ex victimis immolatis divinantur.